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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2016 for Stena Line Baltic A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 2. marts 2017

Direktion

Erik Thulin

Bestyrelse

Markus Lindbom

formand

Erik Thulin Bent Kobberup

Gert Skovgaard Gandrup
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Stena Line Baltic A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Stena Line Baltic A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabsprak-

sis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

2



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aalborg, den 2. marts 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Mikkel Sthyr

statsautoriseret revisor

Marianne Fog Jørgensen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Stena Line Baltic A/S

Færgehavnsvej 10

9900 Frederikshavn

CVR-nr.: 33 26 00 59

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Frederikshavn

Bestyrelse Markus Lindbom, formand

Erik Thulin

Bent Kobberup

Gert Skovgaard Gandrup

Direktion Erik Thulin

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Skelagervej 1A

9000 Aalborg

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for Stena AB. .

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.stena.com
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2016

TDKK

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 528.362 353.285 287.156 235.419 230.000

Bruttofortjeneste 163.132 126.051 110.236 89.464 88.750

Resultat før finansielle poster 102.707 88.385 75.028 64.926 58.379

Resultat af finansielle poster 1 1.000 -542 -1.606 -203

Årets resultat 102.545 89.141 74.508 63.698 58.072

Balance

Balancesum 209.559 178.657 169.306 140.693 76.444

Egenkapital 166.587 154.042 138.901 124.393 60.706

Investering i materielle anlægsaktiver 27.791 12.235 14.745 33.640 7.643

Antal medarbejdere 111 78 32 32 27

Nøgletal i %

Bruttomargin %30,9 %35,7 %38,4 %38,0 %38,6

Overskudsgrad %19,4 %25,0 %26,1 %27,6 %25,4

Afkastningsgrad %49,0 %49,5 %44,3 %46,1 %76,4

Soliditetsgrad %79,5 %86,2 %82,0 %88,4 %79,4

Forrentning af egenkapital %64,0 %60,9 %56,6 %68,8 %57,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning fra 2015. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet udgøres af drift af Ro-Pax skibe på det baltiske marked, herunder ruterne

Nynäshamn (Sverige) - Ventspils (Letland) og Travemünde (Tyskland) – Liepaja (Letland).

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 102.544.601, og selskabets balance pr.

31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 166.586.595.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat på DKK 102,5 mio er bedre end det forventede resultat på 90 - 100 mio. DKK, og anses af

ledelsen for at være meget tilfredsstillende.

Væksten på ruten Nynäshamn-Ventspils har udviklet sig positivt, med en markant øget fragtvolumen

sammenlignet med 2015.

Trafikken fra Travemünde til Letland er i slutningen af året koncentreret om linjen Travemünde-Liepaja,

mens der ikke længere er trafik på ruten Travemünde-Ventspils.

Erik Thulin er udnævnt til ny linjechef med ansvar for de baltiske ruter, som selskabet betjener. Samtidig

med er han tiltrådt som administrerende direktør i selskabet.

Markus Lindbom er valgt til ny bestyrelsesformand og er samtidig medlem af Stena Lines koncernledelse. 

Sidst på året blev det besluttet at chartre yderligere et skib til ruten Travemünde-Liepaja. Skibet havde

nogle sejlture i 2016 og er derefter udchartret til andre ruter i koncernen. Skibet bliver en del af trafikken

på Travemünde – Liepaja fra andet kvartal i 2017. 

Stigende oliepriser har haft stor påvirkning på selskabets resultat, og resultatet for regnskabsåret 2017

forventes at være i niveauet DKK 100 mio. i 2017.

Kapitalberedskabet

Pengestrømmen fra driftsaktiviteten er stadig god.

Selskabets likvide midler er steget fra DKK 71.382.001 til DKK 92.531.661 ved regnskabsårets udløb.
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Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har indgået langtidsaftaler om inchartring af skibe. Disse skibe udgør sammen med selskabets

egne skibe den vigtigste ressource i virksomheden, i relation til at sikre en stabil drift.

Markedsrisici

Virksomhedens brug af bunker olie til skibsdriften betyder – på grund af de væsentlige prissvingninger, der

er på markedet – en særlig risiko, idet prisstigninger kun i relativt begrænset omfang kan indregnes i

prisen på transporterne.

Valutarisici

Virksomhedens resultat, både indtægter og udgifter, er i stor udstrækning angivet i EUR. Dermed er

risikoen forbundet med DKK begrænset. Fra 2017 vil selskabet overgå til at aflægge årsrapport i EUR. 

Køb af bunker olie foregår endvidere i USD. Før beslutning om afdækning i USD, bliver selskabet rådgivet

af finansafdelingen i AB Stena Finans.

Renterisici

Selskabet er ikke påvirket væsentligt af renterisici

Strategi og målsætninger

Strategi

Stena Line Baltic A/S’ strategi er at tilbyde konkurrencedygtige transportløsninger i forbindelse med

søtransporter til kunder i Østersøområdet. Selskabets vigtigste markeder, hvor kunder kommer fra, er

Baltikum, Rusland, Sverige og Tyskland.

Det er en del af strategien at øge markedsandelen i et voksende marked. Denne strategi kræver, at Stena

Line Baltic A/S kan tilpasse sin tonnage på en fleksibel måde i forhold markedets behov.

Med denne strategi er Stena Line Baltic A/S’ målsætning at skabe et overskud til virksomhedens

aktionærer, der overstiger aktionærernes krav til forrentningen af deres investering. Desuden er strategien

at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, der ikke skal benyttes til udvikling af

forretningen.

8



Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Markedsvæksten på de ruter, som Stena Line Baltic A/S betjener er fortsat positiv. Der er en forventning

om, at fragtmarkedet skal vækste yderligere i 2017. 

I anden kvartal gøres en indsats for at øge selskabets fragtkapacitet på ruten Travemünde-Liepaja ved at

chartre endnu et skib. Dette vil i begyndelsen belaste selskabets resultatet, inden den øgede fragtkapacitet

er fuldt udnyttet.

Virksomhedens drift forventes i 2017 at skabe en positiv likviditet i samme størrelsesorden som i år.

Årets resultat for 2017 forventes at udgøre i størrelsesordenen DKK 100 mio.

Videnressourcer

Virksomhedens primære aktivitet er søtransport med skiber. Den vigtigste videnressource er dermed

marine officerer, der kan betjene skibet. Gennem kontakt med andre virksomheder i Stena-koncernen,

herunder Northern Marine Management, er der gode muligheder for at sikre forsyninger af disse vigtige

ressourcer.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernens redegørelse for samfundsansvar som udarbejdes af Stena AB, Sverige, og som

kan findes via følgende link: 

www.stena.com/en/about-us/Pages/sustainability.aspx

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet har en målsætning om senest i 2020 at have mindst 25 % af det underrepræsenterede køn,

repræsenteret i selskabets bestyrelsen og øvrige ledelsesniveauer.

Efter årets udskiftning i selskabets øverste ledelse består bestyrelsen på 4 personer, samt direktionen

udelukkende af mænd.

Selskabets regnskabsansvarlige i Danmark i 2016 er en kvinde.

Under hensyn til ovenstående målsætning er det dog til en hver tid selskabets- og ejernes politik at der

ansættes de mest kompetente folk til stillingerne, hvorfor dette kan medføre at der i nogle år vil være en

markant overvægt af det ene køn i selskabets ledelse. Dette er også årsagen til at målsætningen på 25 %

ikke er opnået i 2016.
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Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2016

DKK

2015

DKK

Nettoomsætning 1 528.361.790 353.284.691

Andre driftsindtægter 669 7.748

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -199.658.218 -122.107.789

Andre eksterne omkostninger -165.571.766 -105.133.476

Bruttoresultat 163.132.475 126.051.174

Personaleomkostninger 2 -38.734.729 -22.946.214

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -21.691.167 -14.720.319

Resultat før finansielle poster 102.706.579 88.384.641

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder -17.046 132.493

Finansielle indtægter 3 80.666 1.113.311

Finansielle omkostninger 4 -62.573 -245.587

Resultat før skat 102.707.626 89.384.858

Skat af årets resultat 5 -163.025 -244.196

Årets resultat 102.544.601 89.140.662

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 100.000.000 90.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -17.046 132.493

Overført resultat 2.561.647 -991.831

102.544.601 89.140.662
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2016

DKK

2015

DKK

Erhvervede rettigheder 13.727.717 17.159.646

Immaterielle anlægsaktiver 6 13.727.717 17.159.646

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.381.037 1.153.941

Skibe 38.299.223 36.071.716

Materielle anlægsaktiver under udførelse 569.616 4.666.355

Materielle anlægsaktiver 7 42.249.876 41.892.012

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 1.234.554 1.251.600

Finansielle anlægsaktiver 1.234.554 1.251.600

Anlægsaktiver 57.212.147 60.303.258

Varebeholdninger 6.684.254 2.830.443

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 309.473 674.277

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 46.114.789 33.403.346

Andre tilgodehavender 527.965 0

Periodeafgrænsningsposter 9 6.178.487 10.063.357

Tilgodehavender 53.130.714 44.140.980

Likvide beholdninger 92.531.661 71.382.001

Omsætningsaktiver 152.346.629 118.353.424

Aktiver 209.558.776 178.656.682
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2016

DKK

2015

DKK

Selskabskapital 7.000.000 7.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 115.447 132.493

Overført resultat 59.471.148 56.909.501

Foreslået udbytte for regnskabsåret 100.000.000 90.000.000

Egenkapital 10 166.586.595 154.041.994

Leverandører af varer og tjenesteydelser 14.382.122 13.196.720

Gæld til tilknyttede virksomheder 13.672.022 2.615.667

Selskabsskat 176.502 244.196

Anden gæld 14.741.535 8.558.105

Kortfristede gældsforpligtelser 42.972.181 24.614.688

Gældsforpligtelser 42.972.181 24.614.688

Passiver 209.558.776 178.656.682

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Nærtstående parter 12

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 13

13



Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 7.000.000 132.493 56.909.501 90.000.000 154.041.994

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -90.000.000 -90.000.000

Årets resultat 0 -17.046 2.561.647 100.000.000 102.544.601

Egenkapital 31. december 7.000.000 115.447 59.471.148 100.000.000 166.586.595
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning udland 528.361.790 353.284.691

528.361.790 353.284.691

2 Personaleomkostninger

Lønninger 28.876.222 17.469.802

Pensioner 2.138.461 1.743.473

Andre omkostninger til social sikring 1.047.526 902.828

Andre personaleomkostninger 6.672.520 2.830.111

38.734.729 22.946.214

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 111 78

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til 

direktionen ikke oplyst.

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 58.984 118.257

Valutakursreguleringer 21.682 995.054

80.666 1.113.311

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 62.573 245.587

62.573 245.587
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 176.502 244.196

Regulering af skat vedrørende tidligere år -13.477 0

163.025 244.196

6 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede

rettigheder

DKK

Kostpris 1. januar 17.159.646

Kostpris 31. december 17.159.646

Ned- og afskrivninger 1. januar 0

Årets afskrivninger 3.431.929

Ned- og afskrivninger 31. december 3.431.929

Regnskabsmæssig værdi 31. december 13.727.717

Afskrives over 5 år
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar Skibe

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.197.688 173.919.605 4.666.355 179.783.648

Tilgang i årets løb 2.862.989 19.850.852 5.077.393 27.791.234

Afgang i årets løb 0 0 -9.174.132 -9.174.132

Kostpris 31. december 4.060.677 193.770.457 569.616 198.400.750

Ned- og afskrivninger 1. januar 43.747 137.847.889 0 137.891.636

Årets afskrivninger 635.893 17.623.345 0 18.259.238

Ned- og afskrivninger 31. december 679.640 155.471.234 0 156.150.874

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 3.381.037 38.299.223 569.616 42.249.876

2016

DKK

2015

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 1.119.107 0

Tilgang i årets løb 0 1.119.107

Kostpris 31. december 1.119.107 1.119.107

Værdireguleringer 1. januar 132.493 0

Årets resultat 33.711 132.493

Regulering af tidligere års resultat -50.757 0

Værdireguleringer 31. december 115.447 132.493

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.234.554 1.251.600

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

SIA Stena Line Riga, Letland EUR 100.000 %100 1.234.554 33.711
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9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende charterleje af skibe,

forsikringspræmier, abonnementer mv.

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 7.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2016

DKK

2015

DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået charteraftale på skibe, hvor forpligtelsen i den

resterende kontraktperiode udgør TDKK 204.332. Beløbet forfalder liniært

over perioden frem til 31. marts 2020. 204.331.691 267.379.874

For ansatte på tjenestemandsvilkår påhviler der selskabet en

eventualforpligtelse på DKK 7,4 mio. ved afskedigelse af disse. 7.392.895 7.086.355

Der foreligger ikke-indregnede skatteforpligtelser ved eventuel senere udtræden af tonnageskatteordningen eller

ved afhændelse af færger uden nyinvesteringer. Selskabet har ikke til hensigt at udtræde af ordningen.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med koncernforbundne selskaber. Selskabet hæfter derfor ifølge

selskabsskatteloven ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter og renter over for

SKAT, for de sambeskattede selskaber.
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12 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Stena Line Scandinavia AB, Gøteborg, Sverige Moderselskab

Stena AB, Gøteborg, Sverige Ultimativt moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Stena AB.

Navn Hjemsted

(Göteborg, Sverige)

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.stena.com

2016

DKK

2015

DKK

13 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers 71.460 67.800

Andre ydelser 33.500 59.150

104.960 126.950
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Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Stena Line Baltic A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Stena AB, Sverige har selskabet

undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post.
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Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning vedrørende passager- og godssejlads indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i tonnageskatteordningen. Den skattepligtige indkomst relateret til passager- og gods-

transport er derfor opgjort på basis af årets tonnage. Indkomst relateret til andre aktiviteter beskattes efter

almindelige regler.

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske sel-

skabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-

komster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genind-

vindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over den resterende periode, og licenser af-

skrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Skibe 11-25 år

Dokningsaktiver (del af skibe) 2-5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet

en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.
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Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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